АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.07.2023 г.                                                                                  N 20
с. Александровка
О внесении изменений  в постановление администрации
Александровского  сельского поселения
Верхнехавского муниципального района от 10.11.2022 № 27
«Об утверждении Положения о порядке
согласования и утверждения уставов казачьих
обществ, создаваемых (действующих) на территории
Александровского сельского поселения Верхнехавского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. N 632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" в отношении казачества" и приказом Федерального Агентства по делам национальностей от 6 апреля 2020 г. N 45 "Об утверждении Типового положения о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ", рассмотрев экспертное заключение  правового управления Правительства Воронежской области, администрация Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  Положение о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 10.11.2022 № 27 «Об утверждении Положения о порядке согласования и утверждения уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1.  абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«- перечень документов, необходимых для утверждения главой  Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области уставов казачьих обществ, указанных в пунктах 3.2-1 и 3.2-3 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 г. N 632 "О мерах по реализации Закона Российской Федерации "О реабилитации репрессированных народов" в отношении казачества", сроки и порядок их представления и рассмотрения, порядок принятия решений об утверждении уставов казачьих обществ.»;
1.2. абзац третий пункта первого  исключить;
1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Глава  Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области согласовывает Уставы  хуторских, станичных, городских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территориях Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области и иного (иных) поселений, входящих в состав Верхнехавского муниципального района Воронежской области.
         Глава  Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области утверждает Уставы  хуторских, станичных, городских казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территориях Александровского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области.»
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Александровского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.   Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

и.о. главы Александровского
сельского поселения                                                                      Т.Г. Бузовкина